O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, Faço 
saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica alterado o inciso I do artigo 5º da Lei Municipal de nº 584/2010, passando a 
ter a seguinte redação: 

“I - Os lotes terão área mínima de 125 m² (cento e vinte e cinco metros 
quadrados) e frente mínima de 05 (cinco) metros, salvo quando a 
legislação estadual ou municipal determinar maiores exigências, ou 
quando o loteamento se destinar a urbanização específica ou situar-se 
em zonas especiais de interesse social, previamente aprovada pelos